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3 179 622 

2 318 939 

331 470 

522 888 

343 621 188 855 75 188 

Produits de la fiscalité directe

Produits de la fiscalité indirecte

Dotations

Produits des services

Autres recettes

Produits exceptionnels

Atténuation de charges

1 206 521 1 351 762 953 663 

1 090 333 1 238 530 847 040 

857 544 975 549 568 376 

7 060 176 7 231 574 6 960 583 
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1 203 116 

153 012 

165 780 

259 839 

1 538 300 312 171 

93 017 

458 218 

272 670 

218 473 

264 512 

922 324 

137 974 

Administration générale (1 203
116)

Assemblées locales,
Communication, fêtes et
cérémonies (153 012)
Aide aux associations (165 780)

Sécurité intérieure (259 839)

Enseignement (1 538 300)

Culture (312 171)

Sports (93 017)

Jeunesse (458 218)

Actions sociales, familles (272 670)

Logement (218 473)

Services urbains (264 512)

Aménagement urbain, voirie
espaces verts (922 324)

5 599 329 

4 750 

0 

278 

248 295 

19 201 

140 954 205 999 

331 382 

13 451 
258 850 

125 841 

Administration générale (5 599 329)

Assemblées locales, Communication,
fêtes et cérémonies (4 750)
Aide aux associations

Sécurité intérieure (278)

Enseignement (248 295)

Culture (19 201)

Sports (7 596)

Jeunesse (140 954)

Actions sociales, familles (205 999)

Logement (331 382)

Services urbains (13 451)

Aménagement urbain, voirie espaces
verts (258 850)
Aides économiques et au tourisme
(125 841)
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52 283 
8 184 

720 091 

12 884 

282 706 

8 867 

Immobilisations incorporelles

Immobilisations en cours

Immobilisations corporelles

Subventions d'équipement versées

Remboursement capital de l'emprunt

Subventions d’investissement 

 



Page 8 sur 22 

 

 

415 737 

356 884 

51 413 

1 103 935 

3 828 

FCTVA

Subentions

Taxes urbanisme

Affectation du résultat

Emprunts et dettes assimilées
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 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Encours au 31 décembre 3 542 621 3 779 640 3 501 405 3 278 544 3 048 880 2 757 689 

Ratio de désendettement 3,2 ans 3,1 ans 4.1 ans 5.5 ans   

Emprunt 0 500 000 0 0 0 0 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Annuités 348 977 376 213 385 287 322 775 323 081 323 059 

Evolution n-1 (en %) -20,32 % 7,8 % 2,41 % -16,22 % 0,09 % -0,01 % 

Capital en euro 232 789 262 981 278 664 222 965 229 714 236 353 

Intérêts en euro 116 188 113 232 106 623 99 810 93 367 86 706 
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Années Base taxe d'habitation Base taxe foncière (bâtie) 
Base taxe foncière (non 

bâtie) 
2017 3 338 439 18 686 212 102 567 

2018 3 349 041 18 963 043 103 765 

2019 3 560 429 19 545 992 105 994 

2020 3 592 472 19 545 992 105 994 

2021 3 628 397 19 741 452 107 054 

2022 3 664 681 19 938 866 108 124 

 

Années Base nette TH 
Evol base nette 

TH 
Produit TH Evol produit TH Taux TH 

2017 3 338 439 1,52 % 375 241 1,52 % 11,24 % 

2018 3 349 041 0,32 % 376 432 0,32 % 11,24 % 

2019 3 560 429 6,31 % 400 192 6,31 % 11,24 % 

2020 3 592 472 0,9 % 403 794 0,9 % 11,24 % 

2021 3 628 397 1 % 407 832 1 % 11,24 % 

2022 3 664 681 1 % 411 910 1 % 11,24 % 

 

Années Base nette TB Evol base TFB Produit TFB Evol produit TFB Taux TB 
2017 18 686 212 0,66 % 2 354 463 0,66 % 12,6 % 

2018 18 963 043 1,48 % 2 654 826 12,76 % 14 % 

2019 19 545 992 3,07 % 2 736 439 3,07 % 14 % 

2020 19 545 992 0 % 2 736 439 0 % 14 % 

2021 19 741 452 1 % 2 763 803 1 % 14 % 

2022 19 938 866 1 % 2 791 441 1 % 14 % 
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Années 
Base nette 

TFNB 
Evol base TFNB Produit TFNB Evol produit TFNB Taux TFNB 

2017 102 567 0,03 % 39 006 0,03 % 38,03 % 

2018 103 765 1,17 % 39 462 1,17 % 38,03 % 

2019 105 994 2,15 % 40 310 2,15 % 38,03 % 

2020 105 994 0 % 40 310 0 % 38,03 % 

2021 107 054 1 % 40 713 1 % 38,03 % 

2022 108 124 1 % 41 120 1 % 38,03 % 
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 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Recettes  réelles de 
fonctionnement 

7 060 176 7 231 574 6 960 583 6 865 281   

Dépenses  réelles de 
fonctionnement 

5 963 706 5 852 437 6 113 543 6 639 485   

Epargne de gestion 1 206 521 1 351 762 953 663 325 606   

Intérêts de la dette 116 188 113 232 106 623 99 810 93 367 86 706 

Epargne brute 1 090 333 1 238 530 847 040 225 796   

Remboursement capital 232 789 262 981 278 664 222 965 229 714 236 353 

Epargne nette 857 544 975 549 568 376 2 831     
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Libellé Vote du Conseil

Vote du Conseil 

subvention 

exceptionnelle

Imputation : 6574 subventions de fonctionnement aux 

associations et autres personnes de droit privé

Absolu Live 8 750,00 €              

Amicale des sapeurs pompiers                2 300,00 € 2 400,00 €          

Arts et loisirs                6 860,00 € 9 082,00 €          

Association des amis des églises                            -   € 5 000,00 €          

Basket - les Atomiques             12 000,00 € 

CA SLN-LF Football             22 000,00 € 21 000,00 €        2 000,00 €          

CAS Personnel communal                5 000,00 € 5 000,00 €          

CASL Judo                6 000,00 € 6 000,00 €          

CASL Rugby             12 000,00 € 12 000,00 €        

CASL Tennis                3 000,00 € 500,00 €             3 200,00 €          

CASL Tennis de table                2 250,00 € 1 085,00 €          2 300,00 €          

CCRV 41 (cyclo)                            -   € 840,00 €             

Centre de secours                1 200,00 € 1 400,00 €          

Club aquatique Saint-Laurent 36 000,00 €        36 000,00 €        

Comité jumelage WINNWEILER                   200,00 € 700,00 €             200,00 €             

Coopérative école élémentaire Mont-Près-Chambord RASED 658,00 €             

Foyer Socio-éducatif Collège                3 000,00 € 800,00 €             3 000,00 €          1 500,00 €          

Gazelec Voile St Laurent                            -   € 800,00 €             

Gymnastique artistique A TOUS GYM             10 500,00 € 1 000,00 €          10 500,00 €        1 500,00 €          

Jeunes sapeurs pompiers 1 000,00 €          

Les marcheurs laurentais -  €                  440,00 €             

Prévention routière -  €                  50,00 €              

Sologne Nature Environnement                   100,00 € 100,00 €             

Syndicat d'initiatives                3 000,00 € 

Tour du Loir et Cher sport organisation                            -   € 534,00 €             

Triathlon Saint-Laurent-Nouan                3 900,00 €                1 200,00 € 4 200,00 €          1 200,00 €          

Val de Lire 2 500,00 €          2 500,00 €          

Vivre Saint-Laurent-Nouan                2 850,00 € 3 500,00 €          

Total :       141 910,00 €           7 743,00 €       122 932,00 €         14 014,00 € 

Montant TOTAL voté 2020

DÉTAIL DES SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS VERSÉES 2020

Pour mémoire budget primitif et 

cumul précédent

136 946,00 €                                  
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Libellé Vote du Conseil
Vote du Conseil 

subvention 

Imputation : 657362 subvention de fonctionnement du Centre 

Communal d’Action Sociale

C.C.A.S. 22 500,00 €        22 500,00 €        

Imputation : 657364 subvention budget annexe du camping

Camping                    -   €         79 729,00 € 

Imputation : 65737 subvention budget annexe des transports 

scolaires

Transports scolaires                    -   €                    -   € 

Total : 22 500,00 €        -  €                  102 229,00 €      -  €                  

Montant TOTAL voté 2020

Libellé Vote du Conseil
Vote du Conseil 

subvention 

Imputation : 65738 subvention de fonctionnement autres 

organismes publics

BTP CFA LOIR ET CHER 70,00 €              70,00 €              

Campus des métiers et de l'artisanat 60,00 €              

C.F. Apprentis de la Chambre des Métiers et de l'Artisanat de 

Loir & Cher
             480,00 €              480,00 € 

LEPA Fougères-sur-Bièvre               30,00 €               60,00 € 

Maison familiale rurale de Chaingy               60,00 €               30,00 € 

Total : 640,00 €             700,00 €             

Montant TOTAL voté 2020 700,00 €                                        

Pour mémoire budget primitif et 

cumul précédent

102 229,00 €                                  

Pour mémoire budget primitif et 

cumul précédent
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CHAPITRE OPERATION COMPTE DÉSIGNATION MONTANT

Chapitre 20 

immobilisations 

2051 Concessions et droits 

similaires

SEGILOG - BERGER 

LEVRAULT - Logiciel métier
                                   6 500,00 € 

Chapitre 21 

immobilisations 

Opération 104 : Réseau 

informatique

2183 matériel de bureau et 

matériel informatique
Ordinateurs                                    8 000,00 € 

Chapitre 21 

immobilisations 
2115 Terrains bâtis Préemption bâtis GRESSIER                                 67 500,00 € 

Chapitre 21 

immobilisations 

2158 autres installations, 

matériel et outillage 

ROMELEC - Analyseur 

Graphique
                                   4 956,00 € 

Chapitre 21 

immobilisations 
2184 mobilier

2 bancs de tris des déchets 

Restauration
                                   3 576,00 € 

Chapitre 21 

immobilisations 

2188 Autres 

immobilisations 

lave vaisselle - Multi-

accueil
                                      600,00 € 

Chapitre 21 

immobilisations 

2188 Autres 

immobilisations 

vitrines réfrigérées 

Restauration
                                40 000,00 € 

Chapitre 21 

immobilisations 

2188 Autres 

immobilisations 
équipement Restauration                                    9 252,00 € 

Chapitre 21 

immobilisations 

21534 réseau 

d'électrification

Déplacement ligne Hte 

Tension  - Noue Bidet
                                66 000,00 € 



Page 18 sur 22 



Page 19 sur 22 



Page 20 sur 22 

         
Etat actuel     Golf    Etat futur 
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